XI 
1308, Reggio Emilia  

Copia semplice del secolo XIV in. [B’], ASMn, Archivio Gonzaga, b. 1848, n. XXXVI; altra copia 
semplice coeva [B] infra n. I; originale [A] deperdito. 

Nel verso, di mano coeva, «Novem». 

Carta, mm 250 x 270 in pessimo stato di conservazione per estese lacerazioni da usura lungo i 
margini laterali. 

<In nomi>ne Domini vobis dominis. <Signi>ficat frater Simon Prandonus civis et 
mercator Mediolani, quod cum esset in burgo seu suburbio civitatis Regii, <qui 
dicitur bur>gus Sancte Crucis, tra<n>seundo per ipsum burgum cum ronzino 
uno onerato suis negotiationibus et cum esset <longe> a porta illius civitatis forte 
per unam balistatam, quidam malefactores fecerunt insultum in ipsum fratrem 
Simonem <cum lan>ceis et aliis armis et ipsum fratrem Simonem ceperunt et ip‐
sum fratrem Simonem robaverunt et scacaver<unt de ron>zino et rebus que erant 
super illo ronzino et pecunia et aliis rebus quas dictus frater S<imon habebat se‐
cum, et quod> ipse frater Simon predictaa notificavit domino potestati dicte civi‐
tatis Regii et comuni eisdem pe<tendo sibi> rationem secundum quodb iuris ordo 
postulat et requirit. Item quod aliqui ex dictis malefactoribus […] ipsum fratrem 
Simonem capti fuerunt per comune Regii et puniti qui malefactores confessi fue‐
runt habuisse <partem dicte> robarie, et in suo testamento ordinaverunt debere 
reddi certam quantitatem dicte robarie quam habuerunt, <et cum i>pse frater Si‐
mon non potuisset habere restitutionem a comuni Regii de eo quod restabat, re‐
cursum <habuit> ad dominos potestatem et capitaneum comunis et populi Me‐
diolani, et curavit habere litteras ex parte dictorum domin<orum potes>tatis et 
capitanei et comunis Mediolani ad comunem Regii continentes quod facerent re‐
stitutionem dicto fratri Simon<i […] habu>isse non posset quin providerent in‐
dempnitati dicti fratris Simonis, quas litteras Carnevarius, […] sindicus et am‐
bassiator comunis Mediolani et procurator dicti fratris Simonis, presentavit dicto 
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comuni Regii <ex parte> comunis Mediolanic, dicto comuni Regii que dictam re‐
stitutionem facerent. Itemd quod ipse denuntiavit mercatoribus Mediolani se‐
cundum formam statutorum comunis <Mediolani, que omnia apparent> publi‐
cise documentis.  
a precede de depennato   b precede formam depennato   c precede N depennato   d precede ut hec omnia 
patent <publicis documen>tis depennato   e precede pup depennato. 

MANOSCRITTI 

Mantova, Archivio di Stato (ASMn), Archivio Gonzaga, b. 1848. 
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ABSTRACT